



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00778/2021 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.855.692/0001-76 - CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Unidade Laser	Unidade	12	R\$ 56.604,0000	R\$ 3.419,0000	R\$ 41.028,0000

Marca: HP 4103

Fabricante: HP 4103

Modelo / Versão: HP 4103

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRINCIPAIS ATRIBUTOS: Impressão, cópia, digitalização, fax Velocidade de impressão (carta/A4) até 42/40 páginas por minuto (ppm) Velocidade de digitalização (carta/A4) Simplex Até 31/29 ppm (preto) Digitalização ADF 50 Folhas com passagem única, leitura simultânea nos dois lados Impressão automática frente e verso Visor do painel de controle Tela de toque em cores de 2,7 pol. (6,86 cm) Tabuleiro multifunções 1 para 100 folhas, Tabuleiro 2 para 250 folhas Bandeja 3 de 550 folhas opcional Capacidade de entrada (padrão/máx.) até 350/900 folhas Volume mensal de páginas recomendado entre 750 e 4000 páginas Rendimentos do toner Toner inicial para até 3.050 pgs. e Toner Comercial para até 9.700 pgs ESPECIFICAÇÕES DA IMPRESSORA: Tipo de Impressora: HP LaserJet Pro MFP 4103fdw Funções: Impressão | Cópia | Scanner | Fax Velocidade de Impressão:(A4 / Carta:) 40 | 42 ppm Ciclo de trabalho máximo mês: Até 80.000 páginas Volume mensal recomendado: Até 4.000 páginas Processador: 1.2Ghz Memória (Padrão / Máximo): 512MB | 512MB Armazenamento: Sem suporte Resolução de Impressão: 1200x1200 dpi Linguagem de Impressão: HP PCL 6, HP PCL 5e, HP postscript level 3, PDF, URF, Native Office, PWG Raster Duplex: Automático Integrado (Padrão) Painel de operação: 2.7" Polegadas Touchscreen Toner Inicial: Até 3.050 páginas Toner de reposição: Até 9.700 Páginas Wireless: (Dual-band 2.4 – 5Ghz) Padrão TAMANHO DE PAPEL SUPOSTADO: Customizado na Bandeja Manual 1: 76,2x127 a 215,9x355,6 mm Customizado nas Bandejas 2, 3: 104,9x148,59 a 215,9x355,6 mm Suportado na Bandeja Manual 1: A4; A5; A6; B5 (JIS); Ofício; 16K; Japanese Postcard; Double Japan Postcard Rotated; Envelope; Custom Size Suportado nas Bandejas 2 e 3: A4; A5; A6; B5 (JIS); Ofício; 16K; Custom Size; A5-R; 4 x 6 in; B6 (JIS) ADF: Letter; Legal; A4; Customizado 102 x 152 to 216 x 356 mm Capacidade Máxima de Papel Até 900 Folhas (Com opcional de 550 Folhas) FUNÇÕES DO SCANNER: ADF: Passagem única para até 50 originais Resolução: Até 1200x1200 dpi Tamanho ADF: 216x356 mm | Vidro: 216x297 mm Velocidade: Até 29 ipm (Simplex) | 46 ipm (Duplex) Recursos padrão de envio: Scan to E-mail; Save-to-Network Folder; Save-to-USB drive Formatos Suportados: PDF, JPEG e TIFF ESPECIFICAÇÕES DA FOTOCOPIADORA: Resolução: Até 600x600 dpi Número máximo de cópias: Até 9.999 Redução / Ampliação: 25 a 400% ESPECIFICAÇÕES DO FAX: Velocidade de Fax: Até 33.6 kbps Memória de Fax: Até 400 páginas; Quick dialing: Até 200 números Resolução Padrão: 203x98 dpi; Fino: até 203x196 dpi; Superfino: até 300x300 dpi CONECTIVIDADE: 1 Hi-Speed USB 2.0; 1 rear host USB; 1 Frontal USB port Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T network; 802.3az (EEE); 802.11b/g/n / 2.4 / 5 GHZ Wi-Fi radio + BLE SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: Windows 7 a 11 | Windows Client OS | Windows Server Android | iOS | Linux | Citrix | Novell macOS 10.15 Catalina | macOS 11 Big Sur | macOS 12 Monterey CARTUCHOS SUBSTITUTOS: Cartucho de toner inicial HP LaserJet preto original (~3.050 páginas) W1030XC Cartucho de toner comercial HP LaserJet preto original (~9.700 páginas) W1030XZ (Produção local) DADOS TÉCNICOS: Voltagem: 110v 50/60 Hz (± 2 Hz) Consumo de energia: Imprimindo: 510W | Pronta: 7,5W | Suspensão: 0,9W Consumo típico elétrico (TEC): 0,40 kWh/semana (Blue Angel) | 0,44 kWh/semana (Energy Star 3.0) Temperatura de funcionamento: 10°C a 32,5°C Umidade de operação: 10% a 80% de UR Medidas (LxPxX): 42x39x32,3 cm Peso: 12,6 Kg Garantia: 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 41.028,0000

15.253.620/0001-00 - EXITTUS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Unidade Laser	Unidade	27	R\$ 284.177,7000	R\$ 5.350,0000	R\$ 144.450,0000

Marca: CONCORDIA

Fabricante: CONCORDIA

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR DESKTOP (SSF) COM PROCESSADOR INTEL CORE I7. 16GB DE MEMÓRIA RAM DDR3, SSD 512 GB, HD 1TB, Com Monitor concórdia gamer curvo C2236F 23.6"LED FULL HD, HDMI com kit teclado e mouse e WINDONS 10. Rede: - Realtek RTL8105E 100M GIGABIT. Placa de Vídeo: - Onboard, Placa Mãe: - H81M-TG LGA 1150, Conexões: - 1X PS/2 - 1X Audio port (Line Out/Line In/Mic In) - 1X RJ-45 port - 1X DVI - 1X HDMI port(s) - 1X D-Sub (VGA) port(s) - 2X USB 2.0 - 2X USB 3.0 Frontais: - 2x USB 2.0 Slots de expansão - 1X PCI Express X16 Gen 3.0 slot(s) - 2X PCI Express X 1 Gen 2.0slot(s) Painel Interno - 1X Conector de energia de 24 pinos ATX - 1X Conector de energia de 12 pinos - 1X Conector de 4 pinos para cooler da CPU - 1X Conector de 3 pinos para cooler de sistema - 1X Saída de áudio no painel frontal (90 graus) - 2X USB 2.0 - Suporta 4 portas USB adicionais - 4X Conectores SATA II 3Gb/s - 1X CLR_CMOS header - 1x Porta serial (COM) - 1X ME_UNLOCK header Fonte: - Interna 200w Sistema Operacional: - Audio Integrado: - Chip integrado por Realtek ALC662 a bordo, Suporta saída de áudio de 6 canais Cor Predominante: Preto. Acompanha: Kit Teclado+Mouse. Dimensões do produto: Largura(cm): 97| Profundidade(cm): 39,0 | Altura(cm): 28,5 | Peso(kg): 3,130.

Total do Fornecedor: R\$ 144.450,0000

41.947.390/0001-99 - CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Unidade Laser	Unidade	36	R\$ 44.240,0400	R\$ 1.020,8300	R\$ 36.749,8800

Marca: RAGTECH / NEW EASY W

Fabricante: RAGTECH / NEW EASY WAY 1500VA (4157)

Modelo / Versão: RAGTECH / NEW EASY WAY 1500VA (4157)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK 1500VA BIVOLT, com as características mínimas: tensão nominal de saída: 115V; Frequência de entrada: 57Hz/63Hz; Tipo de conexão de entrada: Cabo de força no padrão NBR14136; Baterias e tempo de operação: 2 Baterias de 12Vdc / 7Ah; 2 Baterias de 12Vdc / 7Ah seladas; Tempo de autonomia típico: 50 min (01 PC Onboard + 01 Monitor 15"LCD + 01 Impressora Jato de Tinta); Alarme sonoro; Filtragem; Tomadas: 05 (cinco) tomadas padrão NBR 14136; Manual de instruções + Fusível reserva; garantia de no mínimo 12 meses; Deverá ser microprocessador com regulação Online; Possuir chave liga-desliga deve ser embutida para evitar desligamento acidental; alarme para informar no mínimo: estado da rede, estado da bateria, potência consumida e sobrecarga; possuir teste de partida para verificar o equipamento; alarmes sonoros para informar a operação da bateria, fim de bateria e sobrecarga; estabilizador interno com no mínimo 4 estágios de regulação; rendimento de no mínimo de 95 % (modo rede) e no mínimo 85 % (modo bateria); Permitir ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica; UPS deve possuir cabos e tudo que for necessário para seu perfeito funcionamento; Características elétricas de entrada; Tensão de entrada deve ser bi-volt automática, detectar e configurar-se para 220V ou 127V; variação mínima de entrada sem usar bateria de 15%; Características elétricas de saída: tensão de saída de 115V; potência nominal de no mínimo 1400 VA; saída estabilizada mesmo durante fornecimento de energia através das baterias; inversor sincronizado com a energia elétrica; possuir saída de frequência de 60Hz; tempo de transferência mínimo 0,8 ms; possuir conexão para bateria externa; bateria VRLA devem ser internas e no mínimo 02 (duas) baterias de 12v X 7Ah; Deverá realizar recarga automática das baterias mesmo com o no-break desligado; Características do sistema de proteção: possuir proteção contra sub/sobretensão de rede com retorno e desligamento automático; Possuir proteção contra sobrecarga curto circuito (inversor); proteção contra surto de tensão entre fase e neutro; proteção contra descarga total das baterias; proteção contra sobreaquecimento do transformador; proteção contra surto de tensão através de filtro de linha interno e varistor óxido metálico para atenuar descarga atmosférica; Documentação: Possuir certificado de qualidade ISO9001: 2000; Possuir manuais e catálogos em português/Brasil; Prazo de garantia de no mínimo 12 meses.

9	<u>Unidade Laser</u>	Unidade	12	R\$ 16.725,2400	R\$ 1.393,0000	R\$ 16.716,0000
---	----------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: PANDIN / GRP/F8

Fabricante: PANDIN / GRP/F8

Modelo / Versão: PANDIN / GRP/F8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 8 Portas, Guarda Volume. Cor Cinza. Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm). Dimensões (ALP/cm): 198 x 70 x 4. 04 Pés niveladores + sapatas. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para montagem e sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Total do Fornecedor: R\$ 53.465,8800

42.036.849/0001-65 - RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Unidade Laser</u>	Unidade	30	R\$ 41.880,0000	R\$ 1.396,0000	R\$ 41.880,0000

Marca: PELEGRIN

Fabricante: PELEGRIN

Modelo / Versão: PEL-8017H

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para escritório poltrona presidente giratória, com mola ensacada, material do revestimento couro sintético preto, base aço cromada (formato aranha), pistão a gás, 5 rodízios duplos, peso suportado mínimo 120kg, estrutura aço cromado, altura mínima da cadeira 132 cm, altura do chão até o assento 56 cm, medida mínima do apoio de braço 50 cm, largura mínima do encosto 51 cm, assento com regulagem de altura para cima e para baixo. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para montagem e sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Total do Fornecedor: R\$ 41.880,0000

Valor Global da Ata: R\$ 280.823,8800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)